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I sådanne tilfælde vedtager Fællesskabet 
den ordning, der skal anvendes på den på- 
gældende indførsel. 

2) Nedsættelsen gælder kun indførte produk- 
ter, for hvilke importøren fremlægger bevis 
for, at eksportlandet har opkrævet en udfør- 
selsafgift med et beløb svarende til nedsæt- 
telsen. 

3) Hvis loftet nås i løbet af et år, kan Fællesska- 
bet ved en forordning genindføre anvendel- 
sen af normal told indtil gyldighedsperio- 
dens udløb; tolden nedsættes med 50%. 

4) Hvis indførslen af et produkt overstiger refe- 
rencemængden, kan der træffes beslutning 
om at gøre det til genstand for et loft svaren- 
de til referencemængden under hensyntagen 
til den årlige handelsbalance for produktet. 

5) Denne nedsættelse finder ikke anvendelse, 
hvis Fællesskabet anvender tillægstold i 
overensstemmelse med dets forpligtelser i 
henhold til Uruguay-runden. 

6) Hvis der opstår alvorlige forstyrrelser som 
følge af en stor stigning i den toldfrie indfør- 
sel af produkter henhørende under KN-kode 
2401 med oprindelse i AVS-staterne, eller 
hvis denne indførsel skaber vanskeligheder, 
som medfører en forværring af den økono- 
miske situation i en region i Fællesskabet, 
kan Fællesskabet træffe foranstaltninger for 
at imødegå enhver omlægning af handelen. 

bl) Også med indhold af mælkefedt på under 
1,5 vægtprocent, med indhold af stivelse el- 
ler mel på 50 vægtprocent eller derover, men 
på under 75 vægtprocent. 

ERKLÆRING XXIII 

Fælleserklæring om markedsadgang inden for 
rammerne af A VS-EF-partnerskabet 

Parterne erkender, at begge parter forventer at 
deltage i forhandlingen og gennemførelsen af af- 
taler, der fører til en yderligere multilateral og 
bilateral liberalisering. 

Parterne noterer sig Fællesskabets tilsagn om 
at ville give de mindst udviklede lande fri mar- 
kedsadgang for stort set alle produkter senest i 
2005. 홢 

Samtidig erkender de for så vidt angår AVS- 
staternes præferenceadgang til fællesskabsmar- 
kedet, at denne bredere liberaliseringsproces vil 
kunne føre til en forringelse af AVS-staternes re- 
lative konkurrencestilling, hvilket ville true de- 

res udviklingsbestræbelser, som Fællesskabet 
lægger vægt på at støtte. 

Parterne er derfor enige om at undersøge alle 
nødvendige foranstaltninger for at bevare AVS- 
staternes konkurrencestilling på fællesskabs- 
markedet i forberedelsesperioden. Undersøgel- 
sen kan bl.a. omhandle tidsmæssige krav, oprin- 
delsesregler, dyre- og plantesundhedsforanstalt- 
ninger og specifikke foranstaltninger til at løse 
problemer på udbudssiden i AVS-staterne. Må- 
let skal være at give AVS-staterne mulighed for 
at udnytte deres nuværende og deres potentielle 
komparative fordel på fællesskabsmarkedet. 
Parterne er på baggrund af deres tilsagn om at 
samarbejde i WTO enige om, at der ved under- 
søgelsen også skal tages hensyn til eventuelle 
udvidelser i WTO-regi af de handelsmæssige 
fordele, som medlemslandene må tilbyde udvik- 
lingslandene. 

Det Blandede Ministerudvalg for Handel ret- 
ter med henblik herpå henstillinger på grundlag 
af en indledende undersøgelse, som foretages af 
Kommissionen og AVS-sekretariatet. Rådet for 
Den Europæiske Union behandler sådanne hen- 
stillinger på grundlag af et forslag fra Kommis- 
sionen med henblik på at bevare de fordele, der 
indrømmes ved AVS-EF-handelsordningen. 

Rådet for Den Europæiske Union understreger 
på sin side sin forpligtelse til at tage hensyn til 
den virkning, som enhver aftale eller anden for- 
anstaltning, som EF tager, har for AVS-EF-sam- 
handelen. Det anmoder Kommissionen om at 
foretage de nødvendige konsekvensanalyser på 
et systematisk grundlag. 

Foranstaltningerne angår forberedelsesperio- 
den, og der skal tages behørigt hensyn til Fælles- 
skabets fælles landbrugspolitik. 

Det Blandede Ministerudvalg for Handel føl- 
ger denne erklærings udmøntning i praksis og 
aflægger passende rapporter til Ministerrådet. 

ERKLÆRING XXIV 

Fælleserklæring om ris 

1. Parterne erkender, at ris er af stor betydning 
for den økonomiske udvikling i en række AVS- 
stater for så vidt angår beskæftigelse, valutaind- 
tjening og social og politisk stabilitet. 

2. De erkender desuden vigtigheden af Fælles- 
skabets marked for ris. Fællesskabet bekræfter 
sit tilsagn om at ville forbedre AVS-risselctorens 
konkurrenceevne og effektivitet for at oprethol- 


